日本学術会議 農学委員会

農学分野における名古屋議定書関連検討分科会（25期・第１回）

議事要旨

日 時：令和３年３月10日（水）１３：００～１５：００

場 所：オンライン会議

出席者：大杉 立、経塚 淳子、香坂 玲、佐藤 豊、嶋田 透、丹下 健、土井 元章、

眞鍋 昇

欠席者：甲斐 知惠子

オブザーバー：なし

議 題・議 事

（１） 分科会役員の選出

委員の互選により、委員長に佐藤委員、副委員長に土井委員、幹事に香坂委員がそれぞれ

選任された。

（２） 第 25 期の活動方針について

審議すべき事項・活動の計画について意見交換を行い、関連分科会等に関する情報交換が

なされた。

（３） 特任連携会員の推薦

分科会として特任連携会員の推薦を決めた。候補者に意思確認ののち、手続きを進めるこ

ととした。

（４） その他

来年度の情報提供者について意見交換をした。